大连智云自动化装备股份有限公司

1

证券代码：300097         证券简称：智云股份       公告编号：2024-021

大连智云自动化装备股份有限公司

关于为下属公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为支持大连智云自动化装备股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司

深圳市鑫三力自动化设备有限公司（以下简称“深圳鑫三力”）及湖北智云长全

工贸有限公司（以下简称“长全工贸”）、全资孙公司孝感市鑫三力自动化设备

有限公司（以下简称“孝感鑫三力”）及武汉市鑫三力自动化设备有限公司（以

下简称“武汉鑫三力”）日常经营和业务发展的需要，保障其业务顺利开展，公

司拟为全资下属公司深圳鑫三力、长全工贸、孝感鑫三力、武汉鑫三力申请综合

授信、借贷业务或开展其他日常经营业务时提供担保。公司合计提供新增担保额

度不超过人民币 30,000 万元，其中为上述资产负债率 70%以上的全资下属公司

提供的担保额度合计不超过人民币 6,000 万元，为资产负债率 70%以下的全资下

属公司提供的担保额度合计不超过人民币 24,000 万元。上述担保额度的有效期

自公司股东大会审议通过之日起一年内有效，担保额度在此期限内可循环使用，

实际担保金额以最终签订的担保合同为准。

公司于 2024 年 4 月 25 日召开了第六届董事会第五次会议，会议以 7 票同

意，0 票反对，0 票弃权的表决结果通过了《关于为下属公司提供担保额度的议

案》。

公司于 2024 年 4 月 25 日召开了第六届监事会第三次会议，会议以 3 票同

意，0 票反对，0 票弃权的表决结果通过了《关于为下属公司提供担保额度的议

案》。

根据《公司章程》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，

本次担保事项尚需提交公司股东大会审议。

                                           大连智云自动化装备股份有限公司

2

公司董事会提请股东大会授权公司法定代表人或其指定的授权代理人在本

议案经股东大会审议通过之日起一年内办理有关上述担保的相关事宜，签署上述

担保业务及与该业务有关的其他事务所涉及的各项法律文件，并根据实际经营需

要可在上述担保额度范围内在下属公司之间进行担保额度调剂，但在调剂发生时，

对于资产负债率 70%以上的担保对象，仅能从资产负债率 70%以上的担保对象处

获得担保额度，同时资产负债率 70%以上的担保对象的担保额度亦不能调剂给资

产负债率 70%以下的担保对象使用。

二、担保额度预计情况

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前担

保余额

（万元）

本次新增担保

额度

（万元）

担保额度占

上市公司最

近一期净资

产比例

是否

关联

担保

大连智

云自动

化装备

股份有

限公司

深圳鑫三力 100% 47.37% 7,500.00 合计不超过

人民币

24,000 万元

38.36%

否

武汉鑫三力 100% 39.89% 0.00 否

长全工贸 100% 92.37% 0.00 合计不超过

人民币

6,000万元

9.59%

否

孝感鑫三力 100% 103.92% 0.00 否

合计 - - 7,500.00

不超过人民

币 30,000万

元

47.95% -

上述担保对象可基于自身的融资需求，在审定的担保额度范围内，与各银行

及金融机构洽谈具体的担保条件。

三、被担保人基本情况

1、深圳鑫三力

名称：深圳市鑫三力自动化设备有限公司

统一社会信用代码：91440300562759414X

注册资本：30,000 万元人民币

主体类型：有限责任公司

住所： 深圳市宝安区福海街道稔田社区大洋路 126-1 号 101

法定代表人：师利全

成立日期：2010 年 9 月 19 日

                                           大连智云自动化装备股份有限公司

3

经营范围：一般经营项目是：自动化设备、LCD/液晶模组/触摸/背光源等平

板显示设备的研发与销售，国内贸易，货物及技术进出口。（法律、行政法规或

者国务院决定禁止和规定在登记前须经批准的项目除外），许可经营项目是：自

动化设备、LCD/液晶模组/触摸/背光源等平板显示设备的生产（具体项目另行申

报）

股权关系：深圳鑫三力为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

经查询，深圳鑫三力不存在被认定为失信被执行人的情形。

深圳鑫三力最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：元

项目 2024年 3月 31日（未经审计） 2023年 12月 31日（经审计）

资产总额    754,040,456.68     766,412,797.42

负债总额    337,198,867.89     363,019,867.72

所有者权益总额    416,841,588.79     403,392,929.70

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年 1-12月（经审计）

营业收入      46,012,039.01     357,652,478.74

利润总额      14,260,244.62       19,656,292.12

净利润      13,448,659.09       26,751,105.83

2、武汉鑫三力

名称：武汉市鑫三力自动化设备有限公司

统一社会信用代码：91420100MA4K46TK96

注册资本：5,000 万元人民币

主体类型：有限责任公司

住所：湖北省武汉市东湖新技术开发区关东街道关南四路 37 号东港科技产

业园 5号楼 B座 803 室、806 室

法定代表人：师利全

成立日期：2019 年 5 月 30 日

经营范围：工业自动化设备、集成电路设备、电子设备的制造；显示器研发、

生产、批发兼零售；计算机软件技术开发、技术咨询、技术服务、科技成果转让；

机械设备批发兼零售；货物进出口、技术进出口（不含国家禁止或限制进出口的

货物或技术）

股权关系：武汉鑫三力为公司全资孙公司，公司通过深圳鑫三力持有其 100%

                                           大连智云自动化装备股份有限公司

4

股权。

经查询，武汉鑫三力不存在被认定为失信被执行人的情形。

武汉鑫三力最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：元

项目 2024年 3月 31日（未经审计） 2023年 12月 31日（经审计）

资产总额              31,606,543.82               31,894,797.62

负债总额              12,608,149.85               12,634,514.00

所有者权益总额              18,998,393.97               19,260,283.62

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年 1-12月（经审计）

营业收入 0.00 0.00

利润总额                 -261,889.65               -3,823,446.94

净利润                 -261,889.65               -3,823,446.94

3、长全工贸

名称：湖北智云长全工贸有限公司

统一社会信用代码：91420902MA49JG3Q11

注册资本：2,000 万元人民币

主体类型：有限责任公司

住所：湖北省孝感市孝南区东山头办事处京珠村（湖北智云长全工贸有限公

司 7 幢宿舍）0101

法定代表人：张元涛

成立日期：2020 年 8 月 13 日

经营范围：一般项目：电子专用设备制造，工程管理服务，企业管理咨询，

国内贸易代理，电子专用设备销售，电子、机械设备维护（不含特种设备），机

械设备研发，机械设备销售，机械设备租赁，软件开发，软件销售，充电控制设

备租赁，非居住房地产租赁，住房租赁，物业管理，租赁服务（不含许可类租赁

服务），土地使用权租赁，办公设备租赁服务，仓储设备租赁服务，停车场服务

股权关系：长全工贸为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

经查询，长全工贸不存在被认定为失信被执行人的情形。

长全工贸最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：元

                                           大连智云自动化装备股份有限公司

5

项目 2024年 3月 31日（未经审计） 2023年 12月 31日（经审计）

资产总额    129,079,860.31     126,242,793.41

负债总额    118,695,613.78     116,609,146.47

所有者权益总额      10,384,246.53         9,633,646.94

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年 1-12月（经审计）

营业收入        2,879,406.22         2,952,038.62

利润总额          750,599.59       -6,177,096.33

净利润          750,599.59       -6,177,096.33

4、孝感鑫三力

名称：孝感市鑫三力自动化设备有限公司

统一社会信用代码：91420902MA7KGLQ16R

注册资本：2,000 万元人民币

主体类型：有限责任公司

住所：湖北省孝感市孝南区东山头办事处京珠村（湖北智云长全工贸有限公

司 5 幢厂房）0101

法定代表人：张炜

成立日期：2022 年 3 月 29 日

经营范围：一般项目：电子专用设备销售；机械设备销售；国内贸易代理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；显示器件销

售；电子专用设备制造；电子、机械设备维护（不含特种设备）；软件开发；软

件销售

股权关系：孝感鑫三力为公司全资孙公司，公司通过深圳鑫三力持有其 100%

股权。

经查询，孝感鑫三力不存在被认定为失信被执行人的情形。

孝感鑫三力最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：元

项目 2024年 3月 31日（未经审计） 2023年 12月 31日（经审计）

资产总额            116,615,063.76               78,830,743.02

负债总额            121,180,934.40               80,559,574.01

所有者权益总额              -4,565,870.64               -1,728,830.99

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年 1-12月（经审计）

营业收入              13,913,445.94               20,141,592.13

                                           大连智云自动化装备股份有限公司

6

项目 2024年 3月 31日（未经审计） 2023年 12月 31日（经审计）

利润总额              -2,869,053.15               -2,347,061.96

净利润              -2,837,039.65               -1,762,007.70

四、担保协议的主要内容

本次新增担保额度为拟担保事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要

内容将由公司及相关下属公司与融资合作机构共同协商确定，具体担保方式、担

保金额、担保期限等条款内容以正式签署的担保协议为准。最终实际担保总额将

不超过本次审议的担保额度。

五、董事会意见

经核查，董事会认为：本次提供担保额度事项有利于支持下属公司的持续发

展，符合其经营发展合理需求，有助于其拓展业务，符合公司及全体股东的利益。

本次担保对象均为公司纳入合并报表范围内的全资子/孙公司。被担保的全资子

/孙公司经营情况稳定，具备偿债能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内，

不存在与中国证监会相关规定及公司《对外担保管理制度》相违背的情况。董事

会同意上述担保事项。

六、监事会意见

经审核，监事会认为：公司为下属公司提供担保额度有利于下属公司经营发

展，且本次担保对象均为公司纳入合并报表范围内的全资子/孙公司，其经营情

况稳定，到目前为止没有明显迹象表明公司可能因被担保方债务违约而承担担保

责任，担保风险可控。该担保事项符合相关规定，其审议程序合法、有效，不存

在损害公司及股东的利益的情形。监事会同意本次担保事项。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保额度后，公司及子公司的担保额度总金额为37,970.00万元，占

公司最近一期经审计净资产的60.68%；公司及子公司实际对外担保余额为

7,923.00万元，占公司最近一期经审计净资产的12.66%，其中公司及子公司对合

并报表外单位提供的担保余额为0.00万元，占公司最近一期经审计净资产0.00%。

除上述担保外，公司及子公司无其他对外担保、无逾期担保、无涉及诉讼

的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

八、其他

本次担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将会及时披露相应的进

                                           大连智云自动化装备股份有限公司

7

展公告。

九、备查文件

1、公司第六届董事会第五次会议决议；

2、公司第六届监事会第三次会议决议。

特此公告。

大连智云自动化装备股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 27 日

	一、担保情况概述
	为支持大连智云自动化装备股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司深圳市鑫三力自动化设备有限公司（以下简称“深圳鑫三力”）及湖北智云长全工贸有限公司（以下简称“长全工贸”）、全资孙公司孝感市鑫三力自动化设备有限公司（以下简称“孝感鑫三力”）及武汉市鑫三力自动化设备有限公司（以下简称“武汉鑫三力”）日常经营和业务发展的需要，保障其业务顺利开展，公司拟为全资下属公司深圳鑫三力、长全工贸、孝感鑫三力、武汉鑫三力申请综合授信、借贷业务或开展其他日常经营业务时提供担保。公司合计提供新增担保额度不超过人民币3...
	公司于2024年4月25日召开了第六届董事会第五次会议，会议以7票同意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于为下属公司提供担保额度的议案》。
	公司于2024年4月25日召开了第六届监事会第三次会议，会议以3票同意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于为下属公司提供担保额度的议案》。
	根据《公司章程》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，本次担保事项尚需提交公司股东大会审议。
	公司董事会提请股东大会授权公司法定代表人或其指定的授权代理人在本议案经股东大会审议通过之日起一年内办理有关上述担保的相关事宜，签署上述担保业务及与该业务有关的其他事务所涉及的各项法律文件，并根据实际经营需要可在上述担保额度范围内在下属公司之间进行担保额度调剂，但在调剂发生时，对于资产负债率70%以上的担保对象，仅能从资产负债率70%以上的担保对象处获得担保额度，同时资产负债率70%以上的担保对象的担保额度亦不能调剂给资产负债率70%以下的担保对象使用。
	二、担保额度预计情况